

平成 28 年 6 月 7 日

各位

会社名 株式会社 MAG ネットホールディングス
代表者名 代表取締役社長 大島 嘉仁
(コード番号 8073)
問合せ先 取締役業務部長 吉田 智大
(TEL 03-5643-0620)

〔再訂正〕「平成 27 年 3 月期第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部再訂正について

平成 28 年 6 月 2 日に開示いたしました「「平成 27 年 3 月期第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について」につきまして記載事項の一部に誤りがございましたので、下記の通り訂正いたします。訂正の箇所を明確にするため訂正後及び訂正前をそれぞれ表示し、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成 26 年 3 月 31 日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成 26 年 9 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	37	21
受取手形及び売掛金	18	14
営業貸付金	982	982
買取債権	5,197	5,171
未収入金	2,890	2,877
短期貸付金	34	34
その他	173	169
貸倒引当金	△5,351	△6,438
流動資産合計	3,983	2,832
固定資産		
有形固定資産	27	26
無形固定資産		
その他	3	2
無形固定資産合計	3	2
投資その他の資産		
破産更生債権等	609	612
その他	85	85
貸倒引当金	△637	△640
投資その他の資産合計	57	57
固定資産合計	88	87

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成 26 年 3 月 31 日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成 26 年 9 月 30 日)
資産合計	4,071	2,919
負債の部		
流動負債		
短期借入金	16	16
未払金	333	317
未払法人税等	6	5
債務保証損失引当金	913	910
その他	58	36
流動負債合計	1,328	1,286
固定負債		
その他	109	105
固定負債合計	109	105
負債合計	1,437	1,391
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,609	7,609
利益剰余金	△4,975	△6,081
自己株式	△0	△0
株主資本合計	2,633	1,527
純資産合計	2,633	1,527
負債純資産合計	4,071	2,919

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成 26 年 3 月 31 日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成 26 年 9 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	37	21
受取手形及び売掛金	18	14
営業貸付金	982	982
買取債権	5,197	5,171
未収入金	2,890	2,877
短期貸付金	34	34
その他	173	169
貸倒引当金	△5,351	△6,438
流動資産合計	3,983	2,832
固定資産		
有形固定資産	27	26
無形固定資産		
その他	3	2
無形固定資産合計	3	2
投資その他の資産		
破産更生債権等	609	612
その他	85	85
貸倒引当金	△637	△640

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成 26 年 3 月 31 日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成 26 年 9 月 30 日)
投資その他の資産合計	57	57
固定資産合計	88	87
資産合計	4,071	2,919
負債の部		
流動負債		
短期借入金	16	16
未払金	333	317
未払法人税等	6	5
債務保証損失引当金	913	910
その他	58	36
流動負債合計	1,328	1,286
固定負債		
その他	109	105
固定負債合計	109	105
負債合計	1,437	1,391
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,609	7,609
利益剰余金	△4,975	△6,018
自己株式	△0	△0
株主資本合計	2,633	1,527
純資産合計	2,633	1,527
負債純資産合計	4,071	2,919

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第 2 四半期連結累計期間

(訂正後)

(単位：百万円)

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日)
売上高	129	129
売上総利益	129	129
販売費及び一般管理費	365	193
営業損失 (△)	△234	△63
営業外収益		
受取利息	10	0
受取手数料	28	29
貸倒引当金戻入額	22	0
雑収入	9	3
営業外収益合計	69	33
営業外費用		
支払利息	2	1
支払手数料	2	2
貸倒引当金繰入額	-	1,068
雑損失	1	1

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日)
営業外費用合計	6	1,073
経常損失 (△)	△179	△1,104
特別利益		
子会社清算益	4	-
特別利益合計	4	-
特別損失		
抱合せ株式消滅差損	4	-
債務保証損失引当金繰入額	75	-
特別損失合計	79	-
税金等調整前四半期純損失 (△)	△254	△1,104
法人税、住民税及び事業税	1	1
法人税等合計	1	1
少数株主損益調整前四半期純損失 (△)	△255	△1,106
四半期純損失 (△)	△255	△1,106
四半期包括利益	△255	△1,106
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△255	△1,106
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(訂正前)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日)
売上高	129	129
売上総利益	129	129
販売費及び一般管理費	365	193
営業損失 (△)	△234	△63
営業外収益		
受取利息	10	0
受取手数料	28	29
貸倒引当金戻入額	22	0
雑収入	9	3
営業外収益合計	69	33
営業外費用		
支払利息	2	1
支払手数料	2	2
貸倒引当金繰入額	-	1,068
雑損失	1	1
営業外費用合計	6	5
経常損失 (△)	△179	△1,104
特別利益		
子会社清算益	4	-
特別利益合計	4	-
特別損失		
抱合せ株式消滅差損	4	-
債務保証損失引当金繰入額	75	-

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 9 月 30 日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日)
特別損失合計	79	-
税金等調整前四半期純損失 (△)	△254	△1,104
法人税、住民税及び事業税	1	1
法人税等合計	1	1
少数株主損益調整前四半期純損失 (△)	△255	△1,106
四半期純損失 (△)	△255	△1,106
四半期包括利益	△255	△1,106
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△255	△1,106
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

以上